UỶ BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ BẮC NINH

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  1780/QĐ-UBND
	Thành phố Bắc Ninh, ngày 28 tháng 10 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo phong trào
“Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” thành phố Bắc Ninh

CHỦ TỊCH UBND THÀNH PHỐ BẮC NINH
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13 ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 47/2019/QH14 ngày 22/11/2019;
Căn cứ Hướng dẫn số 1854/BCĐ-VPTTBCĐ ngày 21/5/2013 của Ban Chỉ đạo Trung ương phong trào "Toàn dân đoàn kết  xây dựng đời sống văn hoá" hướng dẫn khung thành lập Ban Chỉ đạo, Văn phòng Thường trực, Quy chế tổ chức và hoạt động Ban Chỉ đạo phong trào các cấp;
Căn cứ Quyết định số 09/2022/QĐ-UBND ngày 25/7/2022 của UBND tỉnh Bắc Ninh về việc Ban hành Quy định phân cấp quản lý công tác tổ chức, biên chế, cán bộ, công chức, viên chức Nhà nước; cán bộ, công chức cấp xã tỉnh Bắc Ninh;
Xét đề nghị của Phòng Văn hoá và Thông tin thành phố Bắc Ninh;
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” thành phố Bắc Ninh gồm các ông, bà có tên sau:
1. Ông: Nguyễn Mạnh Hiếu - Ủy viên BTV Thành ủy, Phó Chủ tịch Thường trực UBND thành phố Bắc Ninh - Trưởng Ban Chỉ đạo.
2. Bà: Nguyễn Thị Hải - Thành ủy viên, Trưởng phòng Văn hoá và Thông tin thành phố Bắc Ninh - Phó Trưởng Ban thường trực.
3. Bà: Nguyễn Thị Hiền - Thành ủy viên, Giám đốc Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông thành phố Bắc Ninh - Uỷ viên thường trực.
4. Bà: Trần Thị Ngọc Tú - Phó Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin thành phố Bắc Ninh - Uỷ viên thường trực.
5. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị tham gia thành viên Ban Chỉ đạo: Văn phòng HĐND-UBND; Ban Chỉ huy Quân sự; Công an; phòng Lao động - TBXH; Kinh tế; Tư pháp; Quản lý đô thị; Tài chính - Kế hoạch; Nội vụ; Giáo dục & Đào tạo; Y tế; Tài nguyên - Môi trường; Thanh tra; Trung tâm Y tế thành phố; Công ty CP Môi trường & CTĐT Bắc Ninh.
* Mời các ông, bà có tên sau tham gia Ban Chỉ đạo:
1. Ông: Trương Ngọc Trang - Ủy viên BTV Thành ủy, Trưởng Ban Dân vận Thành ủy, Chủ tịch Uỷ ban MTTQ thành phố Bắc Ninh - Phó Trưởng Ban.
2. Ông: Nguyễn Văn Hưng - Thành ủy viên, Phó Trưởng Ban thường trực Ban Tuyên giáo Thành uỷ Bắc Ninh - Phó Trưởng Ban.
3. Ông: Trần Tuấn Anh - Thành ủy viên, Chủ tịch Liên đoàn Lao động thành phố Bắc Ninh - Phó Trưởng Ban.
4. Ông: Trịnh Hồng Hải - Phó Chủ tịch Uỷ ban MTTQ thành phố Bắc Ninh - Uỷ viên thường trực.
5. Mời Thủ trưởng các đơn vị đoàn thể thành phố tham gia thành viên Ban Chỉ đạo: Hội Nông dân; Hội Cựu chiến binh; Đoàn TNCS Hồ Chí Minh; Hội Liên hiệp Phụ nữ thành phố Bắc Ninh.

Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ:
- Xây dựng kế hoạch và tổ chức triển khai phong trào "Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá"; xây dựng đô thị văn minh và công tác Gia đình trên địa bàn thành phố Bắc Ninh.
- Các thành viên của Ban Chỉ đạo phong trào thành phố làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, theo sự phân công của Trưởng Ban Chỉ đạo.
- Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo được dự toán trong Ngân sách nhà nước hàng năm và cấp về cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo (Phòng Văn hoá và Thông tin thành phố Bắc Ninh).
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành và thay thế Quyết định số 1856/QĐ-UBND ngày 14/8/2020 của Chủ tịch UBND thành phố Bắc Ninh.
Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị: Văn phòng HĐND-UBND thành phố; Phòng Văn hoá và Thông tin; các phòng, ban, đơn vị liên quan; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các phường và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	  Nơi nhận:
	CHỦ TỊCH

	- Như điều 3;
- BCĐ phong trào tỉnh (b/c)
- Sở VH, TT & DL Bắc Ninh (b/c);
- TT Thành uỷ, HĐND thành phố (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND thành phố;
- Các phòng, ban, đơn vị liên quan;
- Lưu VT, PVH&TT.

Nguyễn Song Hà